UBND TỈNH LÀO CAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-SXD Lào Cai, ngày         tháng  7  năm 2025

THÔNG BÁO
Danh sách cơ sở đào tạo lái xe ô tô, mô tô đủ điều kiện hoạt động

trên địa bàn tỉnh Lào Cai

Căn cứ điểm b, khoản 2 Điều 37 Nghị định số 160/2024/NĐ-CP ngày 18
tháng 12 năm 2024 của Chính phủ quy định về hoạt động đào tạo và sát hạch lái
xe và điểm b, khoản 1 Điều 62 Thông tư số 35/2024/TT-BGTVT ngày 15 tháng
11 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải (nay là Bộ Xây dựng) quy
định về đào tạo, sát hạch, cấp giấy phép lái xe; cấp, sử dụng giấy phép lái xe quốc
tế; đào tạo, kiểm tra, cấp chứng chỉ bồi dưỡng kiến thức pháp luật về giao thông
đường bộ.

Sở Xây dựng tỉnh Lào Cai thông báo đến các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá
nhân liên quan về Danh sách các cơ sở đào tạo lái xe ô tô, lái xe mô tô đủ điều
kiện hoạt động trên địa bàn tỉnh Lào Cai

(Phụ lục các cơ sở đào tạo lái xe đính kèm).

Sở Xây dựng tỉnh Lào Cai trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;
- Bộ Xây dựng;
- Cục ĐBVN;         (để b/c)
- Giám đốc Sở;
- Sở Xây dựng các tỉnh, TP;
- Các CSĐT lái xe trên địa bàn tỉnh;
- Trang TTĐT Sở (đăng tải);
- Lưu: VT, VTPTNL.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Văn Hữu Thành

2

PHỤ LỤC
DANH SÁCH CƠ SỞ ĐÀO TẠO LÁI XE Ô TÔ, MÔ TÔ

TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH LÀO CAI
(Kèm theo Thông báo số          /TB-SXD ngày     /7/2025 của Sở Xây dựng)

Số TT Tên đơn vị/Địa chỉ/Số điện thoại

1

Trung tâm đào tạo và sát hạch lái xe cơ giới đường bộ - Trường
Cao đẳng nghề Yên Bái
Địa chỉ: Khu công nghiệp Đầm Hồng, xã Văn Phú, tỉnh Lào Cai
Điện thoại: 0216.3866.277

2

Trung tâm đào tạo lái xe mô tô - Sở Xây dựng tỉnh Lào Cai
Địa chỉ: Tổ dân phố Yên Ninh 11, đường Bảo Lương, Phường Yên
Bái, tỉnh Lào Cai
Điện thoại: 0915 097 299.

3

Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp và sát hạch lái xe Tây Bắc -
Công ty cổ phần đầu tư kinh doanh Tây Bắc
Địa chỉ: Thôn Thanh Niên, phường Nam Cường, tỉnh Lào Cai
Điện thoại: 0329.866.566

4

Trung tâm Đào tạo và Sát hạch lái xe cơ giới đường bộ thuộc
Trường Cao đẳng Lào Cai
Địa chỉ: Đường Phan Kế Bính, tổ 19, phường Cam Đường, tỉnh Lào
Cai
Điện thoại: 02146.266.660

5

Trung tâm Đào tạo và Sát hạch lái xe cơ giới thuộc Công ty Cổ
phần vận tải Lào Cai
Địa chỉ: Số 37, đường Minh Khai, phường Lào Cai, tỉnh Lào Cai
Điện thoại: 02143.835.799

6

Trường Trung cấp nghề - Công ty Apatit Việt Nam
Địa chỉ: Số 331, đường Hoàng Quốc Việt, phường Cam Đường, tỉnh
Lào Cai
Điện thoại: 02143.852.257

https://www.google.com/search?q=trung+t%C3%A2m+%C4%91%C3%A0o+t%E1%BA%A1o+l%C3%A1i+xe+t%C3%A2y+b%E1%BA%AFc&rlz=1C1ONGR_enVN1117VN1117&oq=trung+t%C3%A2m+%C4%91%C3%A0o+t%E1%BA%A1o+l%C3%A1i+xe+t%C3%A2y+b%E1%BA%AFc&gs_lcrp=EgZjaHJvbWUyBggAEEUYOdIBCDgxNzRqMGo0qAIAsAIB&sourceid=chrome&ie=UTF-8

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T16:46:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Văn Hữu Thành<vhthanh-sxd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T17:38:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	SỞ XÂY DỰNG<contac-sxd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T17:38:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	SỞ XÂY DỰNG<contac-sxd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-28T17:38:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	SỞ XÂY DỰNG<contac-sxd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!